令和 7年 3月 17 日

関 係 各 位

公益財団法人宮城県学校給食会

理事長 駒木 康伸

電話自動音声案内の導入について(お知らせ)

日頃から当会の公益目的事業遂行にあたりご理解とご協力をいただいておりますことに

感謝申し上げます。

さて、全国的に働き方改革が叫ばれ長時間勤務が大きな課題となっており、当会におい

ても改善のための取組を進めることとなりました。そこで、この度下記のとおり電話自動

音声案内を導入いたします。

つきましては、関係各位のご理解とご協力をいただきたく、お願い申し上げます。

1 導入開始日

令和 7年 4月 1日(火)午後 5時 15 分から

2 電話自動音声案内対応時間(当会に電話がつながらない時間)

(1)平日

午後 5時 15 分から翌日午前 7時 30分までを電話自動音声案内とします

(2)土曜日・日曜日・祝日

 終日

(3)夏季・秋季・冬季休業時等

午後 5時 15 分から翌日午前 8時 30分までを電話自動音声案内とします

 3 その他

電話自動音声案内対応時間は、以下のメッセージのみが流れます。伝言の録音はお

受けできません。当会への連絡は、上記に示す時間以外にお願いいたします。

【応答メッセージ】

「お電話ありがとうございます。只今の時間は業務時間外です。恐れ入りますが翌

業務日におかけ直しください」

問い合わせ先

総務課 TEL022-797-9064